A consuetam suavitatem superans, Domini praesentiam
indicabat. Is nempe admirabilium conjugum propo-
situm approbans, praesentia eos sua honestavit.
Sese igitur humi prosternentes, ut sibi misericor-
diae fontes manarent, obsecrabant. Adoecque ubi
res transacta esset, praeterieratque divinae ille con-
spectum praesentiae, opes effatim effundentes, pau-
perum manibus contradebant, quo se ad vitam in
solitudine degendam compararent. Sed communis
hostis invidia, quam ipse ex rebus honestis praecle-
risque contrahit, adversabatur. Socerque ejus, qui
omnem in ipsis solis rerum suarum spem positam
habebat, consilium sic aegre tulit, ut ipsum quoque
imperatorem in magnam indignationem impulerit.
Leo hic fuit Copronymi filius, ac imperii haeres. Is
adolescentis vicem dolens, propriumque amicum
honorans, iurejurando comminatus est se adole-
scenti oculos effossurum, nisi a proposito desisteret.
Misit itaque Cyzicum, munusque praecclarum com-
misit, ut dum rebus vanis, ac quae tempore diffu-
unt, ignaviter impenditur, earum quae semper per-
manent, oblivisceretur. At ille tanquam oblatum,
quod urbe exeundum esset, amplexus, remque
lubenter habens; dum apud Sigrianiem transit, ad-
mirando seni Gregorio nomine, viro cum aliis do-
nis, tum prophetiae gratia illustri, occurrit. Multis
enim is sudoribus animum a perturbationibus libe-
rum, seque tum ad contemplationem rerum divina-
rum, tum ad eorum, quae ventura essent, cognitio-
nem, aptum reddiderat. Huic Theophanes animi
sui propositum aperit, ac se fugam meditari subin-
dicat. Ille sancto Spiritu, ut erat solitus, illustra-
tus: Nihil est, inquit, o juvenis, quamobrem de
fuga cogites: paulo post enim licet tibi, nemine
prohibente, ad solitudinem te conferre. Tuus nam-
que socer, necnon imperator vivis exempti ad aevi
futuri contubernium commigrabunt. Tum uxori,
quae comes erat, labiis ad aures susurrat, fore, ut
praecclarus juvenis martyrum quoque lauream op-
portuno tempore reportaret.

Senioris inserviebat jumento, eoque magis,
quam regio equorum ministerio gloriabatur, quo
ipso ornatus erat. Senis igitur doctrinae assiduus,
ac dum visendis aliis Patribus tempus terit, de-
mum rediturum hora tardior prohibuit; unaque
cum sociis loco primum obvio cum supellecile con-
sedit. Cumque interim ingenti aestu sitiique ipse
pariter ac comites exercuciarentur, haud tamen quod
acciderat indigne ferens, vel aquae penuria eo ad-
ductus, ut se itineris praeniteret, aut ut saltem sitim
depulsurus dominum suum votis fatigaret; sed ubi
solitas preces reddidisset, super tapete illic expanso
recumbebat, somno paulisper sitim leniturus. At
rerum mirabilium effector Deus, juvenem intuens
propter se libenti animo labores ferentem, magno

VARIE LECTIONES.

¹¹ forte τοῦ πρὸς τὴν mg. Par. ¹² διηπειλήτο Par. ¹³ Scribatur παραβολή. ¹⁴ Legebatur ὅσον ὑποκαθ. ¹⁵ μετ' ὀλίγου Par. ¹⁶ ἐξεπηρετ. Par. ¹⁷ Legebatur προσίασε. Mg. Par. παρουσία τε.

illum miraculo decoravit. Qui enim ingrato populo A ex durissima petra latices effudit, cur probo juveni necessaria non subministraret? Probe igitur ubi istrato tapete jacebat, divino jussu fons quidam admiranda scaturigine profluxit: tactuque suo servum Dei excitans, sese illi patefecit: qui sociis convocatis, sitis remedium a Deo datum ostendit. Cavis igitur manibus aquam haurientes, suaves illos divinoque munere concessos latices, debitas honorum omnium largitori Deo gratiarum actiones reddentes, pro eo ac officii ratio petebat, perceperunt. At ne quis posset suspicari, fontem illum cum occulte lateret, repente in apertum productum erupisse, nocte sic evanuit, ut ne vestigium quidem ejus ullum mane relinqueretur. Ille amoris, quo sanctus hic jam inde a puro Deum prosequabatur, signum fuit: tanto majus illo, quod Moyses Dei inspector edidit, quod ipse precibus rem impetravit; hic autem ne id postulans quidem. Præterea ille murmurantium suorum necessitate adductus, Dominum ad largiendum impulit: hic autem patientia, et gratiarum actione utens cum sociis suis, proprium Dominum movit; ad hæc Judæi (ne dicam Mosem) incredulitate munus inquinarent; hi autem concessum donum honestatis accessione honestarunt.

Nondum anni tres præterierant, cum socer ejus, cū imperator a mundi gloria excisi, ad domicilium quod eos deceret, translati sunt. Irene autem mulier illa fortis animi, ac divino sensu prædita, cum illo imperii gubernacula suscepit (si tamen mulier dicenda est, quæ adversum hostes ac perturbationes virilem animum gessit). Tumque humanum genus, quod diuturno bello laboraverat, cum secum ipsam, tum cum Deo conciliatur: prorsusque depulsis tenebris, lætiores omnia faciem induebant. Tunc quoque sol, qui cuncta lustrat, diem ex omni parte librum extulit, et mærorem atque tristitiam, quæ diu ipsam occupaverat, exuens, nitidius eloxit. Tunc igitur a Deo ornatum, ac castitatis anans par illud, ejus quod animo constitutum erat, nactum poteatatem, uberes domo divitias profertentes, in omnes large egenos erogabant. Adeoque una Dei amantium domus, multis, quæ victui erant necessaria subministrans, et eorum qui se Deo dederant, pauperiem vitæque incommoda eximie sublevans, Deum ipsam, qui hæc sua fecerat, vehementer oblectabat.

Cum igitur hæc et alia multa perfecissent, illa quidem in monasterio quod in insula Principe situm est, collatis eo facultatibus suis cõsedit: hic autem ad magnum Strategium revertitur apud Sigrianam degentem in monasterio, cui nomen Polychronius; quod is ab ipso otii quietisque gratia donatum acceperat: illicque manibus illius deton-